



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2015 № 843

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 28.11.2013
№ 975

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975 «Об утверждении областной государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014 № 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014 № 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014 № 882, от 10.03.2015 № 104, от 06.04.2015 № 157, от 08.05.2015 № 283, от 05.06.2015 № 318, от 14.07.2015 № 417, от 30.07.2015 № 470, от 10.08.2015 № 509, от 03.09.2015 № 558, от 22.09.2015 № 591, от 24.11.2015 № 735) следующие изменения:

1) преамбулу после слова «реализации» дополнить словами «и Порядка проведения оценки эффективности реализации областных государственных программ»;

2) в областной государственной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы:

- в абзаце первом слова «1 717 122,2 тыс. рублей» заменить словами «1 715 300,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «246 894,2 тыс. рублей» заменить словами «245 072,2 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
- в абзаце втором слова «1 717 122,2 тыс. рублей» заменить словами «1 715 300,2 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «246 894,2 тыс. рублей» заменить словами «245 072,2 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «727 916,2 тыс. рублей» заменить словами «727 916,7 тыс. рублей»;
- в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:
- в абзаце первом слова «677 923,5 тыс. рублей» заменить словами «676 583,7 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «97 157,7 тыс. рублей» заменить словами «95 817,9 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «677 923,5 тыс. рублей» заменить словами «676 583,7 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «97 157,7 тыс. рублей» заменить словами «95 817,9 тыс. рублей»;
- в подпрограмме «Пожарная безопасность»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность»:
- в абзаце первом слова «743 694,4 тыс. рублей» заменить словами «743 522,7 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «108 373,4 тыс. рублей» заменить словами «108 201,7 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
- в абзаце втором слова «743 694,4 тыс. рублей» заменить словами «743 522,7 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «108 373,4 тыс. рублей» заменить словами «108 201,7 тыс. рублей»;
- в подпрограмме «Совершенствование мобилизационной подготовки в Смоленской области» (секретно);
- в приложении № 2:
- в разделе 1:
- в пункте 1.4:
- в графе 5 цифры «700,8» заменить цифрами «680,8»;
- в графе 6 цифры «33,6» заменить цифрами «13,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «4 959,3» заменить цифрами «4 939,3»;
- в графе 6 цифры «122,1» заменить цифрами «102,1»;
- в разделе 2:
- в пункте 2.4:
- в графе 5 цифры «289 312,9» заменить цифрами «287 973,1», цифры «3 379,7» заменить цифрами «3 151,3», цифры «283 693,0» заменить цифрами «282 581,6», цифры «2 240,8» заменить цифрами «2 240,2»;
- в графе 6 цифры «94 743,6» заменить цифрами «93 403,8», цифры «1 780,4» заменить цифрами «1 552,0», цифры «92 221,0» заменить цифрами «91 109,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «290 555,2» заменить цифрами «289 215,4»;
- в графе 6 цифры «95 157,7» заменить цифрами «93 817,9»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «**293 555,2**» заменить цифрами «**292 215,4**»;
- в графе 6 цифры «**97 157,7**» заменить цифрами «**95 817,9**»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.5:
- в графе 5 цифры «214 890,8» заменить цифрами «214 719,1», цифры «5 168,0» заменить цифрами «5 102,4», цифры «207 887,0» заменить цифрами «207 780,9»;
- в графе 6 цифры «70 023,6» заменить цифрами «69 851,9», цифры «2 399,4» заменить цифрами «2 333,8», цифры «66 649,4» заменить цифрами «66 543,3»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «219 737,7» заменить цифрами «219 566,0»;
- в графе 6 цифры «74 660,5» заменить цифрами «74 488,8»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «**322 961,6**» заменить цифрами «**322 789,9**»;
- в графе 6 цифры «**108 373,4**» заменить цифрами «**108 201,7**»;
- в разделе 4 (секретно);
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**739 915,1**» заменить цифрами «**738 093,1**»;
- в графе 6 цифры «**246 894,2**» заменить цифрами «**245 072,2**».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский